MOÇÃO Nº              /2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 			O vereador José Aparecido Aguiar - PSDB requer, nos termos regimentais após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO ao Prefeito Municipal Exmo. Senhor Orestes Previtale Junior, para realizar estudos para construção de Estádio Municipal no Campo do INAMPS.
Justificativa:
 			 A construção de um estádio Municipal tem como objetivo estimular a prática esportiva entre os cidadãos, principalmente crianças, adolescentes e jovens, assim como oportunizar ao município sediar competições a nível regional e estadual. Um espaço para prática desportiva e de lazer, resultará em maior qualidade de vida da população.

 			Nossa cidade tem vários atletas, seria de suma importância a criação de um estádio, com medidas oficiais, para promover campeonatos.

 			Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores que se juntem a mim na aprovação desta Moção de Apoio e que cópias sejam enviadas ao Senhor Prefeito Municipal, Secretário de Obras e Secretário de Esportes.
 			Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 21 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]
José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB